
COMUNE DI VALLO DI NERA

COMUNE DI VALLO DI NERA
Provincia di Perugia

ORDINANZA SINDACALE

N. 11 del 17-04-2019

REGISTRO GENERALE numero 11
COPIA

Oggetto: RIPARAZIONE ACQUEDOTTO IN LOC. MONTEFIORELLO E
ABBATTIMENTO ALBERI INTERFERENTI

IL SINDACO

Vista la nota di cui al prot. 1472 del 17/04/2019 con cui VUS – Valle  Umbra Servizi -
segnalava a questo Ente la presenza di rottura alle tubazioni dell’acquedotto e
autorizzazione all’esecuzione di lavori indifferibili e urgenti per la riparazione
dell’acquedotto in Località di Montefiorello in un tratto individuato al catasto terreni foglio
n.51  part. n.14;

Verficato che il tratto di acquedotto su cui si deve intervenire è individuato al catasto
terreni al foglio n.51  part. n.14 e di proprietà dei sig.ri Lattanzi Tommasina – c.f.
LTTMS36M61B948S nata a Cascia il 21/08/1936, Rosati Ivana – c.f. RSTVNI60A47L627P
– nata a Vallo di Nera il 07/01/1960, Rosati Tersilio – c.f. RSTTZL61T28L627H – nato a
Vallo di Nera il 28/12/1961;

Dato atto che:
- in data 17/04/2019, l’Ufficio Tecnico Comunale ha eseguito un sopralluogo, nei terreni
individuati al foglio n.51 part. 14, da cui è emerso che è presente una perdita importante
quantificabile in circa lit./sec di 1.1/2 e che come segnalato dai tecnici VUS – Valle Umbra
Servizi - è urgente e indifferibile intervenire prontamente per la riparazione dell’acquedotto
nel tratto in Loc. Montefiorello anche per prevenire disservizi o interruzioni del servizio di
fornitura dell’approvvigionamento idrico.

Considerato che i lavori necessari alla riparazione del danno comportano l’abbattimento
di 3 o 4 alberi, compresa la rimozione delle ceppaie, nel tratto di terreno soprastante la
perdita;

Atteso che l’art. 54 del D.Lgs.n.267/2000 (T.U.E.L.) e ss.mm.i. stabilisce al comma 4 che
il Sindaco, quale ufficiale del Governo, adotta, con atto motivato, provvedimenti contingibili

Comune di Vallo di Nera – Ordinanza Sindacale n. 11 del 17-04-2019 - Pagina 1



COMUNE DI VALLO DI NERA

e urgenti nel rispetto dei principi generali dell’ordinamento, al fine di prevenire e di
eliminare gravi pericoli che minacciano l'incolumità pubblica e la sicurezza urbana;

Considerata l’urgenza di provvedere in merito, al fine di prevenire ed eliminare gravi
pericoli che minacciano l’incolumità dei cittadini, ai sensi dell’art.54, co.2 del
D.Lgsn.267/2000 e ss.mm.i.;

Ritenuto, pertanto, che ricorrano condizioni di urgenza e di tutela della pubblica
incolumità, ai sensi dell’art.54 del D.Lgsn.267/2000 e ss.mm.i.;

Visti:

-ilD.Lgs.n.285/92 e ss.mm.i. e il relativo regolamento di esecuzione e di attuazione;

-ilD.Lgs.n.267/2000 e ss.mm.i.;

-laL.R.n.28/2001 e ss.mm.i.;

ORDINA

- ai sig.ri Lattanzi Tommasina – c. f. LTTMS36M61B948S nata a Cascia il 21/08/1936,
Rosati Ivana – c. f. RSTVNI60A47L627P – nata a Vallo di Nera il 07/01/1960, Rosati
Tersilio – c. f. RSTTZL61T28L627H – nato a Vallo di Nera il 28/12/1961 di acconsentire
l’intervento di VUS – Valle Umbra Servizi – all’esecuzione di lavori urgenti per la
riparazione dell’acquedotto di Montefiorello nel tratto di loro proprietà individuato al catasto
terreni foglio n.51  part. n.14;

- a VUS – Valle Umbra Servizi - l'immediata esecuzione degli interventi di somma urgenza
al fine di eliminare pericolo di pubblica incolumità e/o interruzioni del servizio pubblico di
approvvigionamento idrico;

- a VUS – Valle Umbra Servizi - di adottare le misure di protezione più opportune e le
azioni necessarie, compreso, l’abbattimento degli alberi e le ceppaie interferenti, affinché
venga rimossa, la cospicua perdita dall’acquedotto attraverso opere di scavo, riparazione
e ripristino;

DISPONE

Che la presente ordinanza venga notificata
a VUS Valle Umbra Servizi

Lattanzi Tommasina – c.f. LTTMS36M61B948S nata a Cascia il 21/08/1936,

Rosati Ivana – c.f. RSTVNI60A47L627P – nata a Vallo di Nera il 07/01/1960,

Rosati Tersilio – c.f. RSTTZL61T28L627H – nato a Vallo di Nera il 28/12/1961

Comune di Vallo di Nera – Ordinanza Sindacale n. 11 del 17-04-2019 - Pagina 2



COMUNE DI VALLO DI NERA

-

DISPONE INOLTRE

- che la presente Ordinanza venga pubblicata all’Albo Pretorio Comunale;

- che la presente ordinanza sia trasmessa, per gli adempimenti di competenza ed
opportuna conoscenza, ai seguenti soggetti:

Alla Prefettura U.T.G. di Perugia – pec: protocolo.prefpg@pec.interno.it;

al Corpo di Polizia Locale del Comune di Vallo di Nera, incaricato della vigilanza e

del rispetto della presente Ordinanza;
al Settore LL. PP. del Comune di Vallo di Nera;

a VUS Valle Umbra Servizi

ai Sig.ri Lattanzi Tommasina – c.f. LTTMS36M61B948S nata a Cascia il

21/08/1936,
Rosati Ivana – c.f. RSTVNI60A47L627P – nata a Vallo di Nera il 07/01/1960,

Rosati Tersilio – c.f. RSTTZL61T28L627H – nato a Vallo di Nera il 28/12/1961

Dalla Residenza Municipale, lì  diciassette aprile  duemiladiciannove.

IL SINDACO

F.to Benedetti Agnese

________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale.

Vallo di Nera, lì 18-04-2019

Comune di Vallo di Nera – Ordinanza Sindacale n. 11 del 17-04-2019 - Pagina 3

mailto:protocollo.prefpg@pec.interno.it
mailto:protocollo.prefpg@pec.interno.it
mailto:protocollo.prefpg@pec.interno.it

